
 
 

POKYNY 
Mistrovství České republiky v nočním rádiovém 

orientačním běhu 
Mistrovská soutěž I. stupně 

 

Termín   pátek 25.4.2025 

Místo   Nová Ves 

Parkování  dle pokynů pořadatele   
    
Centrum  Nová Ves, Komárov , 50.5028104N, 15.0762724E 

 
 

Časový harmonogram Prezence v centru  19.30 - 20.00 hodin 
    Trénink- 19.30 – 20.00 hodin  
    Odevzdávka přijímačů do 20.30hodin   
    Start 00- 21.15 
    Vyhlášení  v sobotu 26.4.2025 -15.30 hodin v centru DT 
 
Vzdálenosti   Parkování- centrum-  0-500m 
    Centrum-  start  0m 
    Cíl - centrum 1 100m, cesta bude značena reflexem  
 
Mapa    Branžež 1:10 000, e 5m, formát A3 
    Stav  2022, revize jaro 2025, stále se těží!! 
    vodovzdorná úprava – pretex 
 
Limit    120 minut 
 
 

Terén     

Zalesněný, zvlněný s množstvím skal. Přebíhá se silnice II. třídy 

Omezte pohyb po silnici na minimum 

 

 

 



 
 

Zakázané prostory 

Respektujte zakázané prostory! 

Jsou v mapě vyznačeny symbolem ISOM2017 – 2 pro zakázaný 

prostor. Je přísně zakázáno vstupovat do oplocenek a na nově 

osázené paseky. Nedodržení se trestá diskvalifikací. 

 

Přísný zákaz používání bot s hřeby. Bude kontrolováno. 

 

Radou AROB  byla povolena výjimka použití závodního prostoru, kde se 
v uplynulém roce konal  závod II. stupně a trénink 

 
Start    intervalový  

do předstartovního prostoru se volá 10minut předem 
jeden startovní koridor do 100m,  přerušovaný, je ukončen 
označením „konec koridoru“ 

 
Cíl z majáku na cíl bude značeno reflexy 
 
 
 
Vyčítání a občerstvení  v centru 
 
Technické údaje: 
 
Pásmo 3,5MHz-  Vysílač 1-5 3,53 MHz- anténa vertikální 8m, relace 60s  
    Maják  3,60 MHz- vysílá nepřetržitě 
 

Značkovací zařízení  Kontroly označeny  klasickým lampionem s reflexní páskou na 
stojanu 

 Elektronické  zařízení Sportident, při poruše mechanické 
ražení do mapy . Oznámit bezprostředně po doběhu      

 

 

 

 

 

 



 
 

Vyhledávané kontroly 

D16    2,3,5,M 

D19    1,2,3,4,M  

D20    1,3,4,5,M 

D35    2,3,4,5,M 

D45    1,2,4,5,M 

D55    2,4,5,M 

D65    1,2,5,M 

M16    1,2,4,5,M 

M19    2,3,4,5,M 

M20    1,2,3,4,5,M 

M40    1,2,3,4,5,M 

M50    1,2,3,4,M  

M60    1,2,4,5,M 

M70    1,2,5,M  

 

 

 

  

  

 

 



 
 

 

 

 

Mistrovství České republiky na dlouhé trati 
Mistrovská soutěž I. stupně 

 

Termín   sobota 26.4.2025 

Místo   Kamenice 

Parkování  dle pokynů pořadatele   
    
Centrum  penzion Slunečno, Kamenice, - 50.48977112N, 15.1116566E 

 
 

Časový harmonogram Prezence v centru  8.30 - 9.00 hodin 
    Trénink- 8.45 – 9.15 hodin  
    Odevzdávka přijímačů na předávce do 9.30 (80 do přepravek,
    2m do tunelu )       

Start 00- 10.30 hodin 
    do 11.00 musí být všichni závodníci na startu 
    Vyhlášení 15.30 hodin v centru 
 
Vzdálenosti   Centrum-  odevzdávka přijímačů 400m, zeleno- bílé fáborky 
    Centrum-  start 600m, modro- bílé fáborky 
    Cíl - centrum 400m, červeno- bílé fáborky 
 
Mapa    Kost 1:10 000, e 5m, formát A3(297x420) 
    Stav  2022, revize jaro 2025, stále se těží!! 
    vodovzdorná úprava – pretex 
 
Limit    300 minut 
 
 

Terén     

skalnatý od vysokých skal po drobné skalky, velké množství 

pasek, přiměřeně cest. Fyzicky a mapově náročný. Několikrát 

se přebíhá silnice II. a III. třídy, o víkendu poměrně 

frekventovaná. Omezte pohyb po silnici na minimum 



 
 

 

 

 

Zakázané prostory 

Respektujte zakázané prostory! 

Jsou v mapě vyznačeny symbolem ISOM2017 – 2 pro zakázaný 

prostor. Je přísně zakázáno vstupovat do oplocenek a na nově 

osázené paseky. Nedodržení se trestá diskvalifikací. 

 

Přísný zákaz používání bot s hřeby. Bude kontrolováno. 

 

 
 
Start    intervalový do pásma 3,5MHz . 

do předstartovního prostoru se volá 10minut předem 
startovní koridor přerušovaný, je ukončen označením „konec 
koridoru“ 

 
Organizace předávky a cíle 

Maják je pro obě pásma společný a v obou případech se razí, 
tedy při průběhu (při předávce) i při doběhu do cíle. Od 
majáku vedou dva koridory – jeden k předávce, který je 
přerušovaný a je značený červenobílými fáborky, druhý do 
cíle, který je oboustranný. Předávka je v mapě značena 
jednoduchým kolečkem.  

 
 
 
Radou AROB byla povolen a výjimka nedodržení vzdálenosti startu a majáku v pásmu 

144MHZ  
 
Na předávce budou k dispozici voda, iontový nápoj, banány, sušené ovoce, čokoláda. V 

místě odevzdávky přijímačů bude vyhrazen prostor pro vlastní 
nápoje či doplňky stravy, určené na předávku. Vlastní doplňky 
si prosím viditelně označte Vaším jménem. 



 
 

 
Vyčítání   v centru 
 
Občerstvení   v centru do vlastních nádob limonáda, šťáva,  

v restauraci  vaří , počítají s Vámi 
 
Technické údaje: 
 
Pásmo 3,5MHz-  Vysílač 1-5 3,53 MHz- anténa vertikální 8m, relace 60s  
    Maják  3,60 MHz- vysílá nepřetržitě 
Pásmo 144MHz  Vysílač 1-5 144.500  MHz- relace 60s 
    Maják  144,850MHz-  vysílá nepřetržitě 

 

Značkovací zařízení  Kontroly označeny  klasickým lampionem pro pásmo 3,5MHz a 
klasickým lampionem s modrým pruhem pro pásmo 144MHz. 

 Elektronické  zařízení Sportident, při poruše mechanické 
ražení do mapy . Oznámit bezprostředně po doběhu      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Vyhledávané kontroly 

 3,5 MHz 144 MHz 

D16 1,2,3, M  2,4,5, M 

D19 1,2,3,4, M 2,3,4,5, M 

D20 1,2,3,5, M 1,2,3,5, M 

D35 1,3,4,5, M 2,3,5, M 

D45 2,3,4,5, M 2,4,5, M 

D55 2,3,4, M 2,3,4, M 

D65 1,2,3, M 3,4, M 

M16 1,2,4,5, M 2,3,4,5, M 

M19 1,2,3,4,5, M 1,2,3,4, M 

M20 1,2,3,4,5, M 1,2,3,4,5, M 

M40 1,3,4,5, M 1,2,3,5, M 

M50 2,3,4,5, M 2,3,4,5, M 

M60 1,2,3,4, M 2,4,5, M 

M70 1,2,3, M 3,4, M 

 

 

 

 

 

 



 
 

Delegovaný rozhodčí  Michal Skrbek  

Jury    Iveta Machová ETE 

    Jakub Šrom GBM 

    Jakub Klec FPA 

 

 

 

Závod se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky, lesní správa 

Jablonec nad Nisou, v Chráněné krajinné oblasti Český ráj  

Jsou to i Vaše lesy, chovejte se ohleduplně 

 

 

 

 


